

Zamawiający:

Wałbrzych, dnia 17 marca 2014r.

Zamek Książ w Wałbrzychu Spółka z o.o.
58-306 Wałbrzych, ul. Piastów Śląskich 1
NIP: 886-000-24-16;REGON: 890011550,
Tel.74/66 43 850, faks 74/66 43 863
www.ksiaz.walbrzych.pl/bip

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zadanie pn.: „Dostaw (leasing operacyjny) pojazdu silnikowego do transportu mniej niż 10 osób na potrzeby Zamku Książ w Wałbrzychu Spółka z o.o. " opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych na portalu UZP numer ogłoszenia: 80426- 2014; data zamieszczenia: 11.03.2014r., Numer sprawy nadany przez Zamawiającego: ZP/04/03/ 2014.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA PRZYWOŁANEGO POWYŻEJ POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO

I. W związku z pismem - wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonym za pośrednictwem faksu w dniu 12 marca 2014r. o godzinie 09:02 (dwie strony) przez jednego z Wykonawców, które zarejestrowano przez Zamawiającego w dniu 12.03.2014r.. pod l.dz. 783, Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3) i ust. 2 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r. poz.907 ze zm.), stwierdza co następuje:

1. Wniosek Wykonawcy wpłynął do Zamawiającego w terminie, o którym mowa w art.38 ust. 1 ustawy pzp.

2. Zamawiający w oparciu o art. 38 ust.1 ustawy pzp udziela odpowiedzi na pytania zawarte we wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 1: "Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu realizacji zamówienia na zapis " do 90 dni od daty podpisania umowy? Wyjaśnienie: Prośba o zmianę tego zapisu podyktowana jest czasem produkcji pojazdu, który w każdej fabryce jest mniej więcej jednakowy i wynosi około 90 dni "

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w rozdziale III SIWZ pkt. 5.6. określił, że wymaga aby wydanie pojazdu nastąpiło w terminie maksymalnie do 60 dni licząc od daty zawarcia umowy leasingowej. Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie tego terminu do 90 dni.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 2: "W związku z wymogiem rocznego ubezpieczenia samochodu (pakiet OC, AC, NNW) prosimy o udzielenie następujących informacji: (informacje dotyczą przyszłego właściciela pojazdu):
- czy jesteście Państwo płatnikiem VAT (tzn. czy ubezpieczenie auta od wartości netto czy brutto?),
- ile obecnie posiadacie samochodów i w jakiej firmie ubezpieczeniowej je ubezpieczacie?,

- w jakiej wysokości zniżki posiadacie Państwo w ubezpieczeniach OC oraz AC?
- ile szkód mieliście Państwo w ostatnich 24 miesiącach (OC oraz AC)?
- jeśli tak to w jakiej wysokości odszkodowania były wypłacane z tych polis? "

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że :

- a) jest płatnikiem podatku VAT,
- b) obecnie dysponujemy jednym pojazdem samochodowym a ubezpieczamy pojazd w PZU,
- c) pojazd ubezpieczamy na podstawie oferty indywidualnej bez wskazań procentowych wysokości zniżek w zakresie OC i AC,
- d) w ostatnich 24 miesiącach odnotowaliśmy jedną szkodę z zakresu OC i AC,
- e) z obu polis wypłacone zostały odszkodowania w wysokości odszkodowania: AC 408,00 zł i OC 660,00 zł.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający w razie potrzeby dopuści zabezpieczenie w postaci deklaracji wekslowej wraz z wekslem "In blanco" ? "

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w rozdziale III SIWZ pkt. 5.9. określił, że preferuje umowę leasingową bez zabezpieczenia. Zamawiający nie dopuści zabezpieczenia w postaci deklaracji wekslowej wraz z wekslem " In blanco".

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 4: Niniejszym zwracamy się z prośbą o przesłanie na adres e-mail: [REDACTED]

[REDACTED] poniższe dokumenty niezbędne do przeprowadzenia analizy finansowej celem określenia Państwa zdolności leasingowej:

- Wyciąg z KRS nie starszy niż 3 m-ce,
- Kopia wypisu REGON-u i aktu nadania NIP-u firmy,
- Bieżący dokument finansowy za ostatni miesiąc lub kwartał 2013 lub 2014 roku,
- Kopia bilansu i rachunku zysków i strat przedsiębiorstwa za ostatni rok gospodarczy (sprawozdanie FO2) lub kopia rocznej deklaracji podatkowej za rok 2013.

Uprzejmię prosimy aby powyższe dokumenty zostały opieczetowane pieczęciami firmowymi oraz imennymi i podpisane za zgodność z oryginałem przez upoważnionego przedstawiciela zgodnie z KRS-em oraz przedstawiciela Działu Księgowego. "

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dane identyfikujące podmiot gospodarczy zamieścił w rozdziale I SIWZ pt. "Zamawiający". Dane te pozwalają każdemu Wykonawcy zasięgnąć, np. poprzez wyszukiwarki internetowe i rejestry typu KRS, rejestr dłużników, urząd skarbowy, informacji o rzetelności i kondycji finansowej Zamawiającego. Przesłanie tylko jednemu Wykonawcy na wskazany przez niego adres e-mailowy informacji, o które prosi w zapytaniu, nosiłoby znamiona nierównego traktowania wykonawców w postępowaniu o zamówienie publiczne. Zamawiający nie udzieli takiej informacji Wykonawcy.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 5: " Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie dokumentów leasingowych uszczegółowiających warunki dostawy i finansowania (wzory dokumentów leasingowych zostaną dołączone do oferty przetargowej, a ich zapisy nie będą stały w sprzeczności z zapisami SIWZ i wzoru umowy dostawy) ? "

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w treści SIWZ w rozdziale XVI. pn. "Istotne postanowienia umowy" w pkt. 1 wymaga, aby każdy Wykonawca dołączył do oferty propozycję treści umowy leasingowej wraz z harmonogramem spłat.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 6: " Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pojazdu z napędem na tylne koła?"

Wyjaśnienie: Napęd na tylne koła polepsza właściwości trakcyjne i jezdne (również przy pełnym obciążeniu), zdolność pokonywania wzniesień i redukuje odczuwalność drgań układu napędowego na kierownicy."

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w rozdziale III SIWZ w pkt. 3.2.4. określił swoje wymagania w tym zakresie i nie dopuści pojazdu o napędzie na tylne koła.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

II. W związku z pismem - wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonym za pośrednictwem faksu w dniu 11 marca 2014r. o godzinie 13:45 (jedna strona) przez jednego z Wykonawców, które zarejestrowano przez Zamawiającego w dniu 12.03.2014r. pod l.dz. 788, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3) i ust. 2 ustawy z 29.01. 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., 907 ze zm.), stwierdza co następuje:

1. Wniosek Wykonawcy wpłynął do Zamawiającego w terminie, o którym mowa w art.38 ust. 1 ustawy pzp.

2. Zamawiający w oparciu o art. 38 ust.1 ustawy pzp udziela odpowiedzi na pytania zawarte we wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 1: " Czy Zamawiający dopuści w postępowaniu pojazd z automatyczną skrzynią biegów?"

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Części III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 3.3.1. wskazał, że wymaga manualnej skrzyni biegów. Zamawiający nie dopuszcza automatycznej skrzyni biegów.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 2: "Czy Zamawiający zaakceptuje pojazd ze standardową kierownicą i dodatkowymi pilotami pod kierownicą na kolumnie kierowniczej? (piloty sterujące tempomatem i radioodtwarzaczem)? "

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Części III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 3.3.3. wskazał, że wymaga aby kierownica była wielofunkcyjna z regulacją położenia. Zaproponowana przez Wykonawcę kierownica standardowa nie spełnia wymagań Zamawiającego w tym zakresie.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający zaakceptuje pojazd wyposażony w tylne drzwi dwuskrzydłowe z szybami ogrzewanymi i wycieraczkami oraz spryskiwaczami? "

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Części III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 3.3.11. wskazał, że wymaga aby tylna kłapa była podnoszona z szybą ogrzewaną, wycieraczką i spryskiwaczem. Zamawiający nie zaakceptuje pojazdu z tylnymi drzwiami dwuskrzydłowymi.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 4: "Czy Zamawiający zaakceptuje pojazd wyposażony w drzwi boczne przesuwane z prawej i lewej strony?"

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Części III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 3.3.12. określił, że boczne drzwi mają być przesuwane z prawej strony i nie dokonana zmiany swoich wymagań w tym zakresie.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 5: " Czy Zamawiający zaakceptuje pojazd wyposażony w fabryczny czujnik cofania tylko z tyłu ?"

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Części III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 3.3.30. określił, że wymaga aby czujniki parkowania zamontowane były z przodu i tyłu pojazdu. Zamawiającemu zależy nie tylko na czujnikach cofania pojazdu, z natury zamontowanych z tyłu pojazdu, ale ogólnie czujnikach parkowania, a więc również zamontowanych z przodu pojazdu.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 6: " Czy Zamawiający zaakceptuje komplet kół zimowych z felgami aluminiowymi?"

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Części III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w punkcie 3.3.21. określił, że wymaga aby pojazd wyposażony był w dwa komplety kół : letnie z felgami aluminiowymi i zimowe z felgami stalowymi oraz kołpakami. Zamawiający nie dokonał zmiany swoich wymagań w tym zakresie.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

III. W związku z pismem - wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonym za pośrednictwem faksu w dniu 13 marca 2014r. o godzinie 14:53 (dwie strony) przez jednego z Wykonawców, które zarejestrowano przez Zamawiającego w dniu 13.03.2014r. pod l.dz. 801, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3) i ust. 2 ustawy z 29.01. 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., 907 ze zm.), stwierdza co następuje:

1. Wniosek Wykonawcy wpłynął do Zamawiającego w terminie, o którym mowa w art.38 ust. 1 ustawy pzp.

2. Zamawiający w oparciu o art. 38 ust.1 ustawy pzp udziela odpowiedzi na pytania zawarte we wniosku Wykonawcy.

Pytanie nr 1: " Zamawiający przewiduje w SIWZ czas trwania umowy 3 lata czyli 36 miesięcy i ilość rat - również 36. W sytuacji, gdy pojawia się konieczność zapłaty czynszu inicjalnego (opłaty wstępnej), którą również Zamawiający dopuszcza, przy 36 ratach leasingowych, umowa będzie trwała 37 miesięcy (36 rat + czynsz inicjalny). Zamawiający wskazuje, że pierwsza rata leasingu płatna będzie w następnym miesiącu po odbiorze przedmiotu leasingu. Aby umowa mogła trwać 36 miesięcy, rat leasingowych powinno być 35 + czynsz inicjalny. Proszę wobec tego Zamawiającego o potwierdzenie, czy umowa ma trwać 36 miesięcy, czyli rat leasingowych ma być 35 + czynsz inicjalny."

Odpowiedź Zamawiającego:

W zapisach SIWZ Zamawiający określa łącznie 36 rat leasingowych i jako 37 -mą ratę wykupową (za 1% wartości). Pierwszą wpłatę wstępną (20 % wartości) Zamawiający nie traktuje jako ratę leasingową. Zapisy SIWZ nie wykluczają możliwości wystawienia w ostatnim miesiącu np. ostatniej raty leasingowej i raty wykupowej, w tym samym terminie.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 2: "Zgodnie z zasadami leasingu opłata wstępna płatna jest w dniu podpisania umowy, najpóźniej w ciągu 7 dni od daty podpisania umowy leasingowej. W związku z czym proszę potwierdzenie Zamawiającego, że opłata wstępna płatna będzie najpóźniej w ciągu 7 dni od daty podpisania umowy leasingowej. W innym wypadku Wykonawca nie mógł złożyć oferty."

Odpowiedź Zamawiającego:

W SIWZ w pkt.5.3., 5.4. i 5.5. w rozdziale III Zamawiający określa terminy zapłaty do 14 dni licząc od daty wpływu Faktury VAT do Zamawiającego, co nie stoi w sprzeczności z proponowanym przez

Wykonawcę terminem zapłaty do 7 dni. Szczegółowy harmonogram spłat każdy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wraz z propozycją treści umowy i ofertą.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający zgadza się aby wykup płatny był wraz z ostatnią ratą leasingową?"

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wnosi sprzeciwu wobec takiego rozwiązania o ile ujęte zostanie to w harmonogramie spłat.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 4: "Zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi leasingu integralną częścią umowy jest harmonogram finansowy, w którym podane są wartości rat oraz termin ich zapłaty. Termin podany w harmonogramie finansowym stanowi termin ostateczny zapłaty rat i jest datą w jakiej środki powinny znaleźć się na rachunku bankowym Wykonawcy. Oczywiście, na 21 dni przed terminem zapłaty wskazanym w harmonogramie finansowym, zostanie do Zamawiającego wysłana faktura VAT opiewająca na wartość raty. Nie można jednak warunkować terminu dokonania płatności od dnia, w którym faktura fizycznie znajdzie się u Zamawiającego a takie rozwiązanie konieczne stało by się w sytuacji zastosowania pkt. 6 Istotnych postanowień umowy z rozdziału XVI SIWZ. Żadne przepisy prawa nie nakładają na strony obowiązku wysyłania fa VAT przesyłką poleconą za potwierdzeniem odbioru, ponieważ rodziło by to po obu stronach dodatkową ilość pracy i koszty, w celu śledzenia dat odbioru fa VAT przez Zamawiającego. Zaś obowiązki podatkowe są ściśle powiązane z datą wystawienia faktury i datą płatności należnych kwot.

Dlatego prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że:

- a) raty leasingowe płatne będą wg. harmonogramu finansowego stanowiącego integralną część umowy leasingowej, bez względu na termin doręczenia Zamawiającemu fa VAT, która każdorazowo zostanie wysłana do zamawiającego na 21 dni przed terminem płatności.
- b) daty podane w harmonogramie finansowym są datami płatności, a dzień zapłaty rozumiany jest jako dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.
- c) płatność czynszu inicjalnego nastąpi w terminie 7 dni od daty podpisania umowy leasingowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w treści SIWZ wskazał, że Wykonawca wraz z ofertą przedłoży Zamawiającemu harmonogram spłat. Taki harmonogram określi kwoty i terminy poszczególnych wpłat należnych Wykonawcy oraz stanowić będzie integralną część umowy, a więc naruszenie jego warunków będzie tożsame z naruszeniem warunków umowy. Zamawiający nie widzi przeszkód aby Wykonawca zdefiniował, określił wszelkie pojęcia używane tak w umowie jak i w harmonogramie np. "data płatności". Termin "14 dniowej płatności" używany przez Zamawiającego (liczony od daty otrzymania faktury) mieści się w pojęciu "21-dniowy termin płatności" używany przez Wykonawcę, gdyż prawidłowo wystawiona i wysłana faktura dotrze do Zamawiającego najpóźniej w ciągu 14-tu dni.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 5: " Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźniał się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną, jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody aby tabela opłat i prowizji stosowana przez Wykonawcę, stanowiła integralną część umowy.

Zamawiający nie wprowadza zmian w treści SIWZ i Ogłoszeniu o zamówieniu.

Zamawiający informuje, że nie przewiduje dokonania zmian w treści SIWZ, Ogłoszeniu o zamówieniu. Zamawiający nie przewiduje wydłużenie terminu składania ofert.



Kierownik zamawiającego

Zbigniew Mudy
Pracownik Zamawiającego, któremu Kierownik
Zamawiającego powierzył dokonywanie czynności
i składanie oświadczeń zastrzeżonych dla kierownika
Zamawiającego, w postępowaniach przetargowych
prowadzonych w oparciu o przepisy ustawy
z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych

Otrzymują:

1. wszyscy wykonawcy: strona internetowa Zamawiającego: www.ksiaz.walbrzych.pl/bip/zamowienia publiczne
2. Zamawiający a/a